

Сводный отчёт
о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов

1. Общая информация

1.1. Регулирующий орган:

департамент строительства администрации муниципального образования город Краснодар

(полное и краткое наименования)

1.2. Вид и наименование проекта муниципального нормативного правового акта:

проект постановления администрации муниципального образования город Краснодар «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 20.09.2019 № 4171 «О реализации части 6 статьи 2 Закона Краснодарского края от 04.05.2018 № 3792-КЗ «О дополнительных мерах по защите прав пострадавших участников строительства многоквартирных домов на территории Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края» (далее – проект постановления)

(место для текстового описания)

1.3. Предполагаемая дата вступления в силу муниципального нормативного

правового акта: август 2020 года

(указывается дата)

1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

1) несоответствие отдельных норм постановления администрации муниципального образования город Краснодар от 20.09.2019 № 4171 «О реализации части 6 статьи 2 Закона Краснодарского края от 04.05.2018 № 3792-КЗ «О дополнительных мерах по защите прав пострадавших участников строительства многоквартирных домов на территории Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края» (далее – постановление № 4171) нормам действующего законодательства;

2) необходимость внесения редакционных изменений в постановление № 4171 в части регламентации Порядка обеспечения участия муниципального образования город Краснодар в отборе муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидии из бюджета Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по созданию условий для жилищного строительства в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат) юридических лиц в связи с выполнением работ, оказанием услуг по завершению строительства проблемных объектов высокой степени готовности (далее – Порядок обеспечения участия в отборе) и Порядка предоставления субсидий юридическим лицам в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат) в связи с выполнением работ, оказанием услуг по завершению строительства проблемных объектов высокой степени готовности (далее, соответственно, – Порядок предоставления субсидий, Порядки).

(место для текстового описания)

1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

1) приведение отдельных норм постановления № 4171 в соответствие с действующим законодательством;

2) устранение неточностей, возникающих в процессе реализации Порядка обеспечения участия в отборе и Порядка предоставления субсидий.

(место для текстового описания)

1.6. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

Данным правовым актом постановление № 4171 приводится в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, а также в него вносятся редакционные изменения.

(место для текстового описания)

1.6.1. Степень регулирующего воздействия средняя

Обоснование степени регулирующего воздействия:

Проектом постановления вносятся изменения в постановление № 4171 в связи с необходимостью приведения в соответствие последнего с действующим законодательством. Данным правовым актом уточняются перечень документов, предоставляемых юридическими лицами, необходимых для подачи заявки на участие в отборе и (или) получения субсидии, и требования к указанным документам, а также иные положения действующих Порядков.

(место для текстового описания)

1.7. Контактная информация исполнителя в регулирующем органе:

Ф.И.О. Любченко Мария Сергеевна

Должность: заместитель начальника отдела организационно-правового обеспечения департамента строительства администрации муниципального образования город Краснодар

Тел: (861)218-94-22 Адрес электронной почты: m.lubchenko@krd.ru

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое

регулирование:

- 1) несоответствие отдельных норм постановления № 4171 нормам действующего законодательства в связи с внесением в последнее редакционных изменений, а также изменений в части требований к муниципальным нормативным правовым актам, устанавливающим предоставление субсидий юридическим лицам на завершение строительства проблемных объектов высокой степени готовности;
- 2) необходимость во внесении редакционных изменений в постановление № 4171 в части установления даты, по состоянию на которое предоставляется справка из налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; в части порядка опубликования извещения о приеме документов в целях предоставления субсидии в текущем году; в части приведения формулировок в упомянутом муниципальном нормативном правовом акте к единообразию; в части установления необходимости предоставления претендентом на получение субсидии документов формы КС-2 наряду с документами формы КС-3, а также при наличии – формы КС-11.

(место для текстового описания)

2.1. Формулировка проблемы:

- 1) несоответствие отдельных норм постановления № 4171 нормам действующего законодательства в связи с внесением в последнее редакционных изменений, а также изменений в части требований к муниципальным нормативным правовым актам, устанавливающим предоставление субсидий юридическим лицам на завершение строительства проблемных объектов высокой степени готовности;
- 2) необходимость во внесении редакционных изменений в постановление № 4171 в части даты, по состоянию на которое предоставляется справка из налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; в части порядка опубликования извещения о приеме документов в целях предоставления субсидии в текущем году; в части приведения формулировок в упомянутом муниципальном нормативном правовом акте к единообразию; в части приведения формулировок в упомянутом муниципальном нормативном правовом акте к единообразию; в части установления необходимости предоставления претендентом на получение субсидии документов формы КС-2 наряду с документами формы КС-3, а также при наличии – формы КС-11.

(место для текстового описания)

2.2. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых ранее для её решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:

возникновение проблем обусловлено:

1) внесением изменений в Постановление Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» в части требований к упоминанию муниципальной программы, в соответствии с которой предоставляется субсидия, а также редакционных изменений; в приложение № 8 к подпрограмме «Жилище» государственной программы Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства и архитектуры», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16.11.2015 № 1038 в части редакционных изменений, а также в части исключения выписки из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект незавершенного строительства из перечня предоставляемых претендентом на получение субсидии документов, в Закон Краснодарского края от 04.05.2018 № 3792-КЗ «О дополнительных мерах по защите прав пострадавших участников строительства многоквартирных домов на территории Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края» в части признания утратившей силу статьи 9, части редакционных изменений;

2) необходимостью во внесении редакционных изменений в постановление № 4171 в части даты, по состоянию на которое предоставляется справка из налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; в части порядка опубликования извещения о приеме документов в целях предоставления субсидии в текущем году; в части приведения формулировок в упомянутом муниципальном нормативном правовом акте к единообразию; в части приведения формулировок в упомянутом муниципальном нормативном правовом акте к единообразию; в части установления необходимости предоставления претендентом на получение субсидии документов формы КС-2 наряду с документами формы КС-3, а также при наличии – формы КС-11.

(место для текстового описания)

2.3. Субъекты общественных отношений, заинтересованные в устранении проблемы, их количественная оценка:

пострадавшие участники строительства, получатели субсидии (инвесторы), администрация муниципального образования город Краснодар

(место для текстового описания)

2.4. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:

негативные эффекты выражены в затруднении и (или) невозможности реализации отдельных положений, регламентирующих предоставление субсидий.

(место для текстового описания)

2.5. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие её существование:

1) внесение изменений в Постановление Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» в части требований к упоминанию муниципальной программы, в соответствии с которой предоставляется субсидия,

а также редакционных изменений; в приложение № 8 к подпрограмме «Жилище» государственной программы Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства и архитектуры», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16.11.2015 № 1038 в части редакционных изменения, а также в части исключения выписки из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект незавершенного строительства из перечня предоставляемых претендентом на получение субсидии документов, в Закон Краснодарского края от 04.05.2018 № 3792-КЗ «О дополнительных мерах по защите прав пострадавших участников строительства многоквартирных домов на территории Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края» в части признания утратившей силу статьи 9, части редакционных изменений;

2) в процессе реализации положений постановления № 4171 была установлена недостаточная точность отдельных формулировок и положений указанного нормативного правового акта, а также возникла необходимость в оптимизации порядка предоставления субсидий юридическим лицам для завершения строительства проблемных объектов высокой степени готовности.

(место для текстового описания)

2.6. Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар:

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» издание муниципальных правовых актов, в том числе по вопросам, связанным с предоставлением субсидий за счет средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), относится к компетенции органов местного самоуправления (администрации муниципального образования город Краснодар).

(место для текстового описания)

2.7. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях Краснодарского края, иностранных государствах:

Аналогичные проблемы в других субъектах Российской Федерации решаются путем принятия аналогичных нормативных правовых актов, направленных на внесение изменений в уже действующие нормативные правовые акты муниципальных образований.

(место для текстового описания)

2.8. Источники данных:

Официальный интернет-портал правовой информации (<http://pravo.gov.ru/>).

(место для текстового описания)

2.9. Иная информация о проблеме:

Отсутствует.

(место для текстового описания)

3. Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов для оценки их достижения

3.1. Цели предлагаемого правового регулирования	3.2. Сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.3. Периодичность мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования
1) приведение отдельных норм постановления № 4171 в соответствие с	С даты вступления в силу нормативного правового акта	Ежеквартально

действующим законодательством; 2) устранение неточностей, возникающих в процессе реализации Порядка обеспечения участия в отборе и Порядка предоставления субсидий.		
--	--	--

3.4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:

- Постановление Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»;
- Закон Краснодарского края от 04.05.2018 № 3792-КЗ «О дополнительных мерах по защите прав пострадавших участников строительства многоквартирных домов на территории Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края»;
- Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16.11.2015 № 1038 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства и архитектуры».

(указывается нормативный правовой акт более высокого уровня либо инициативный порядок разработки)

3.5. Цели предлагаемого правового регулирования	3.6. Индикаторы достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.7. Единица измерения индикаторов	3.8. Целевые значения индикаторов по годам
1) приведение отдельных норм постановления № 4171 в соответствие с действующим законодательством; 2) устранение неточностей, возникающих в процессе реализации Порядка обеспечения участия в отборе и Порядка	отсутствуют	отсутствуют	отсутствуют

предоставления субсидий.			
--------------------------	--	--	--

3.9. Методы расчёта индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации для расчётов: отсутствуют

(место для текстового описания)

3.10. Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования: затраты не предполагаются.

(место для текстового описания)

4. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп):

4.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик)	4.2. Количество участников группы	4.3. Источники данных
юридические лица, являющиеся застройщиком либо техническим заказчиком проблемных объектов, либо лицами, заключившими в установленном порядке договор (договоры) в целях выполнения работ и (или) оказания услуг по завершению строительства проблемных объектов, и соответствующее предъявляемым порядком требованиям	более 10	Данные департамента строительства администрации муниципального образования город Краснодар

5. Изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар, а также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

5.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	5.2. Характер функции (новая / изменяемая / отменяемая)	5.3. Предполагаемый порядок реализации	5.4. Оценка изменения трудовых затрат (чел./час в год), изменения численности сотрудников (чел.)	5.5. Оценка изменения потребностей в других ресурсах
Администрация муниципального образования город Краснодар				
Порядок опубликования извещения о приёме документов в целях предоставления субсидии в текущем году	изменяемая	Уполномоченный орган не менее чем за 1 (один) рабочий день до даты начала приёма документов направляет в информационно-аналитическое управление администрации муниципального	Изменение трудовых затрат и численности сотрудников не требуется	Изменения не требуются

	<p>образования город Краснодар извещение, в котором указываются:</p> <p>а) даты начала и окончания приёма заявлений;</p> <p>б) адрес приёма заявлений с указанием этажа, номера кабинета, номера телефона; время приёма заявлений;</p> <p>в) перечень документов, необходимых для представления совместно с заявлением;</p> <p>г) контактная информация уполномоченного органа.</p> <p>Информационно-аналитическое управление администрации муниципального образования город Краснодар в течение 1 (одного) рабочего дня со дня получения от уполномоченного органа извещения обеспечивает его размещение на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара (www.krd.ru).»</p>		
--	---	--	--

6. Оценка дополнительных расходов (доходов) местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), связанных с введением предлагаемого правового регулирования:

6.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или	6.2. Виды расходов (возможных поступлений)	6.3. Количественная оценка расходов и
--	--	---------------------------------------

права) (в соответствии с подпунктом 5.1 пункта 5 настоящего сводного отчёта)	местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)	возможных поступлений, млн рублей
Администрация муниципального образования город Краснодар		
Порядок опубликования извещения о приёме документов в целях предоставления субсидии в текущем году	Единовременные расходы в 2020 г.:	0,0
	Периодические расходы за период 2020 г.:	0,0
	Возможные доходы за период 2020 г.:	0,0
Итого единовременные расходы за период 2020 г.:		0,0
Итого периодические расходы за период 2020 г.:		0,0
Итого возможные доходы за период 2020 г.:		0,0

6.4. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования: дополнительные расходы (доходы) местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) отсутствуют

(место для текстового описания)

6.5. Источники данных: отсутствуют

(место для текстового описания)

7. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы):

7.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 настоящего сводного отчёта)	7.2. Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием соответствующих положений проекта муниципального нормативного правового акта)	7.3. Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	7.4. Количественная оценка, млн рублей
юридические лица, являющиеся застройщиком либо техническим заказчиком проблемных объектов, либо лицами, заключившими в установленном порядке договор (договоры) в целях выполнения работ и (или) оказания	юридическое лицо должно являться застройщиком либо техническим заказчиком проблемного объекта, либо лицом, заключившим в установленном порядке договор (договоры) в целях выполнения работ и (или) оказания услуг по завершению строительства проблемного объекта; и соответствовать на дату подачи заявления о предоставлении субсидии следующим требованиям: – не является иностранным	Расходы и возможные доходы отсутствуют	0,0

<p>услуг по завершению строительства проблемных объектов, и соответствующее предъявляемым порядком требованиям</p>	<p>юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;</p> <p>– юридическое лицо по состоянию на дату не ранее чем за 30 дней до даты подачи заявления не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий, иной просроченной задолженности перед местным бюджетом;</p> <p>– юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;</p> <p>– не является получателем средств из бюджета Краснодарского края и (или) местного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Краснодарского края или муниципальных правовых актов на цель, указанную в пункте 3 раздела I Порядка предоставления субсидии;</p> <p>– юридическое лицо имеет в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях расчетный счёт;</p> <p>– юридическое лицо претендует на</p>		
--	---	--	--

	<p>получение субсидии на завершение строительства проблемного объекта, соответствующего одновременно следующим признакам:</p> <p>а) проблемный объект расположен в границах муниципального образования город Краснодар и включён в единый реестр проблемных объектов;</p> <p>б) наличие действующих технических условий и (или) договора на выполнение работ, оказание услуг по подключению (технологическому присоединению) проблемного объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае предоставления субсидий на расходы, связанные с подключением (технологическим присоединением) проблемного объекта к сетям инженерно-технического обеспечения).</p>		
--	--	--	--

7.5. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке: издержки не предусмотрены, выгода адресатов заключается в упрощении процедуры получения субсидии на завершение строительства проблемного объекта высокой степени готовности.

(место для текстового описания)

7.6. Источники данных: отсутствуют.

(место для текстового описания)

8. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования:

8.1. Виды рисков	8.2. Оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий	8.3. Методы контроля рисков	8.4. Степень контроля рисков (полный / частичный / отсутствует)
Риски наступления неблагоприятных последствий отсутствуют			

8.5. Источники данных: отсутствуют.

(место для текстового описания)

9. Сравнение возможных вариантов решения проблемы:

	Вариант 1	Вариант 2
9.1. Содержание варианта решения проблемы	Внесение изменений в постановление № 4171, устанавливающее Порядок участия в отборе и Порядок предоставления	Сохранение действующей редакции постановления № 4171

	субсидии	
9.2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 - 3 года)	Данный нормативный правовой акт не направлен на регулирование динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования	Сохранение численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования
9.3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Отсутствуют	Отсутствуют
9.4. Оценка расходов (доходов) местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Отсутствуют	Отсутствует
9.5. Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования (пункт 3 настоящего сводного отчёта) посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	Заявленные цели будут достигнуты.	Заявленные цели не будут достигнуты.
9.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий	Отсутствуют	Неблагоприятные последствия, выраженные в затруднении и (или) невозможности реализации отдельных положений, регламентирующих предоставление субсидий, наступят

9.7. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы: выявленная проблема может быть решена исключительно посредством введения правового регулирования.

(место для текстового описания)

9.8. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы: _____

Описываемый проект постановления предполагает:

- устранение несоответствия отдельных норм постановления № 4171 нормам действующего законодательства в связи с внесением в последнее редакционных изменений, а также изменений в части требований к муниципальным нормативным правовым актам, устанавливающим предоставление субсидий юридическим лицам на завершение строительства проблемных объектов высокой степени готовности;
- внесение редакционных изменений в постановление № 4171 в части даты, по состоянию на которое предоставляется справка из налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; в части порядка опубликования извещения о приёме документов в целях предоставления субсидии в текущем году; в части приведения формулировок в упомянутом муниципальном нормативном правовом акте к единообразию; в части приведения формулировок в упомянутом муниципальном нормативном правовом акте к единообразию; в части установления необходимости предоставления претендентом на получение субсидии документов формы КС-2 наряду с документами формы КС-3, а также при наличии – формы КС-11.

(место для текстового описания)

10. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу муниципального нормативного правового акта либо необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: отсутствует.

10.1. Предполагаемая дата вступления в силу муниципального нормативного правового акта: вступает в силу со дня его официального опубликования.

(если положения вводятся в действие в разное время, указывается пункт проекта акта и дата введения)

10.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого правового регулирования: нет.

а) срок переходного периода: 0 дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта;

б) отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: 0 дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта.

10.3. Необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: нет.

10.3.1. Период распространения на ранее возникшие отношения: 0 дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта.

10.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу муниципального нормативного правового акта либо необходимости распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: обоснование не требуется.

(место для текстового описания)

Заместитель директора департамента
строительства администрации
муниципального образования
город Краснодар

А.А.Мадовский

М.С.Любченко
Е.И.Лукин
218-94-22